
 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.09.2021                                р.п. Мордово                             № 497 

 

 

О проведении комплексной диагностической работы для обучающихся 5 

классов  

 

Во исполнение приказов управления образования и науки области от 

13.01.2021 № 43 «Об организации мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в 2021 году», от 16.09.2021 

№2486 «О проведении комплексной диагностической работы для 

обучающихся 5 классов», администрация района постановляет: 

1. Провести 29-30 сентября комплексную диагностическую работу по 

оценке метапредметных результатов обучения (смысловое чтение и работа с 

информацией) в 5 классах для обучающихся по основным 

общеобразовательным программ. 

1.1. Отделу образования администрации района (Плужникова) оказать 

содействие в организации диагностической процедуры в подведомственных 

общеобразовательных организациях; 

1.2. обеспечить анализ и эффективное использование результатов 

мониторинга для принятия управленческих решений, направленных на 

целенаправленное формирование навыков смыслового чтения и работы с 

информацией. 

2. Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Оборонинская средняя общеобразовательная школа» 

(Шевченко), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа» (Макаров): 

2.1. назначить школьного координатора, ответственного за организацию 

и проведение диагностической работы в соответствии с требованиями и 

графиком; 

2.2. обеспечить объективное проведение процедуры и проверку работ 

участников; 

2.3. обеспечить учет результатов мониторинга при планировании 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования. 

    3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

 

 

  Глава Мордовского района                                                        С.В.Манн 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 


